



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0863/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 071/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES PARA O PARQUE DE EXPOSIÇÕES - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO DE MACAE LTDA - 39.418.649/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	20,00	UNID	Elit	Elit	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	R\$ 427,54	R\$ 8.550,80	38,7191 %	R\$ 165,54	
Descrição: TINTA AZUL PREMIUM A BASE D'AGUA 18 L											
2	20,00	UNID	Elit	Elit	R\$ 262,00	R\$ 5.240,00	R\$ 427,36	R\$ 8.547,20	38,6933 %	R\$ 165,36	
Descrição: TINTA BRANCA PREMIUM A BASE D'AGUA 18 L											
29	150,00	UNID	constrular CA	constrular CA	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00	18,3098 %	R\$ 6,50	
Descrição: FERRO 5.0											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	33,8625 %	R\$ 7.593,00
								R\$ 14.830,00	22.423,00		

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	6,00	UNID	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 228,60	R\$ 1.371,60	R\$ 367,82	R\$ 2.206,92	37,8500 %	R\$ 139,22
Descrição: TINTA CHUMBO 18 L										
4	30,00	UNID	TIGRE	TIGRE	R\$ 12,53	R\$ 375,90	R\$ 17,25	R\$ 517,50	27,3623 %	R\$ 4,72
Descrição: ROLO DE ESPUMA 25CM										
5	10,00	UNID	CONDOR	CONDOR	R\$ 11,23	R\$ 112,30	R\$ 12,00	R\$ 120,00	6,4166 %	R\$ 0,77
Descrição: PINCEL 4"										
9	5,00	UNID	ANGELIM	ANGELIM	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 256,14	R\$ 1.280,70	25,8218 %	R\$ 66,14
Descrição: PORTA LISA DE ANGELIM										
10	10,00	UNID	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 189,33	R\$ 1.893,30	R\$ 373,22	R\$ 3.732,20	49,2712 %	R\$ 183,89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA AREIA 18 L										
24	30,00	UNID	CASALIT	CASALIT	R\$ 23,23	R\$ 696,90	R\$ 28,40	R\$ 852,00	18,2042 %	R\$ 5,17
Descrição: TELHA DE BRASILIT 244X50X4										
26	2.400,00	UNID	LEAL	LEAL	R\$ 1,32	R\$ 3.168,00	R\$ 1,63	R\$ 3.912,00	19,0184 %	R\$ 0,31
Descrição: TIJOLO 29X19										
31	300,00	UNID	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 32,63	R\$ 9.789,00	R\$ 34,71	R\$ 10.413,00	5,9925 %	R\$ 2,08
Descrição: SACO DE CIMENTO										
32	20,00	M²	BRITA	BRITA	R\$ 113,30	R\$ 2.266,00	R\$ 113,30	R\$ 2.266,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PEDRA 1										
39	50,00	M	DGT	DGT	R\$ 2,63	R\$ 131,50	R\$ 2,82	R\$ 141,00	6,7375 %	R\$ 0,19
Descrição: CONDUITE 3/4										
40	100,00	M	CONDUMIG	CONDUMIG	R\$ 2,93	R\$ 293,00	R\$ 3,69	R\$ 369,00	20,5962 %	R\$ 0,76
Descrição: FIO 4MM										
42	30,00	UNID	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 8,53	R\$ 255,90	R\$ 9,13	R\$ 273,90	6,5717 %	R\$ 0,60
Descrição: CLAROFILITO										
43	2,00	UNID	ANGELIM	ANGELIM	R\$ 263,13	R\$ 526,26	R\$ 294,55	R\$ 589,10	10,6671 %	R\$ 31,42
Descrição: PORTA LISA DE ANGELIM 2,1M X 90CM										
46	6,00	UNID	TELHAR	TELHAR	R\$ 379,93	R\$ 2.279,58	R\$ 444,98	R\$ 2.669,88	14,6186 %	R\$ 65,05
Descrição: TELHA GALVANIZADA 7M										
49	140,00	M²	LEF	LEF	R\$ 38,03	R\$ 5.324,20	R\$ 44,99	R\$ 6.298,60	15,4701 %	R\$ 6,96
Descrição: CERAMICA ANTIDERRAPANTE (PARA CHÃO)										
53	650,00	M	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 1,23	R\$ 799,50	R\$ 1,31	R\$ 851,50	6,1068 %	R\$ 0,08
Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO										
54	900,00	M	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 1,09	R\$ 981,00	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00	26,3513 %	R\$ 0,39
Descrição: ARAME FARPADO										
57	21,00	UNID	TELHAR	TELHAR	R\$ 213,73	R\$ 4.488,33	R\$ 311,22	R\$ 6.535,62	31,3251 %	R\$ 97,49
Descrição: TELHA DE ZINCO COM 6M										
64	15,00	UNID	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 49,83	R\$ 747,45	R\$ 113,80	R\$ 1.707,00	56,2126 %	R\$ 63,97
Descrição: CAIXA DE DESCARGA COM RABICHO										
69	5,00	UNID	GOAL	GOAL	R\$ 2,80	R\$ 14,00	R\$ 7,86	R\$ 39,30	64,3765 %	R\$ 5,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M										
74	4,00	M	PLASTUBO	PLASTUB	R\$ 51,43	R\$ 205,72	R\$ 88,69	R\$ 354,76	42,0115 %	R\$ 37,26
Descrição: SAÍDA DE ÁGUA P/ CALHA EM ALUMÍNIO										
79	50,00	M	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 2,33	R\$ 116,50	R\$ 2,53	R\$ 126,50	7,9051 %	R\$ 0,20
Descrição: BORRACHA PELE ¼										
80	50,00	M	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 3,33	R\$ 166,50	R\$ 3,63	R\$ 181,50	8,2644 %	R\$ 0,30
Descrição: BORRACHA PELE 1 POLEGADA										
81	50,00	M	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 3,09	R\$ 154,50	R\$ 3,29	R\$ 164,50	6,0790 %	R\$ 0,20
Descrição: BORRACHA PELE ½										
83	10,00	UNID	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,69	R\$ 46,90	8,3155 %	R\$ 0,39
Descrição: EMENDA DE 1 POLEGADA										
84	10,00	UNID	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 3,70	R\$ 37,00	R\$ 3,95	R\$ 39,50	6,3291 %	R\$ 0,25
Descrição: EMENDA ¼										
85	10,00	UNID	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 4,07	R\$ 40,70	6,6339 %	R\$ 0,27
Descrição: EMENDA ½										
90	10,00	UNID	LAND	LAND	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 33,88	R\$ 338,80	32,1133 %	R\$ 10,88
Descrição: 10 CADEADOS 35MM COM CHAVE										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,9817 %	R\$ 9.945,44
							R\$ 37.454,94	47.400,38		

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	16,00	UNID	SSC	80CM	R\$ 320,00	R\$ 5.120,00	R\$ 454,47	R\$ 7.271,52	29,5883 %	R\$ 134,47
Descrição: PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 80										
7	28,00	UNID	HELA	INTERNA	R\$ 43,73	R\$ 1.224,44	R\$ 44,17	R\$ 1.236,76	0,9961 %	R\$ 0,44
Descrição: FECHADURA										
8	6,00	UNID	SSC	INTERNA	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 293,38	R\$ 1.760,28	31,8290 %	R\$ 93,38
Descrição: CACHONETE COMPLETO										
11	2,00	UNID	SSC	8A10 3M	R\$ 103,92	R\$ 207,84	R\$ 124,17	R\$ 248,34	16,3082 %	R\$ 20,25
Descrição: ESTEIO TRATADO, ROLIÇO, 3CM, GARRAFÃO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	10,00	UNID	SSC	EUCALIPTO	R\$ 47,13	R\$ 471,30	R\$ 47,61	R\$ 476,10	1,0081 %	R\$ 0,48
Descrição: RÉGUA 3M X 12CM										
14	8,00	UNID	SSC	EUCALIPTO	R\$ 90,03	R\$ 720,24	R\$ 90,94	R\$ 727,52	1,0006 %	R\$ 0,91
Descrição: PERNA CACHONETE										
15	40,00	UNID	SSC	RIPAO	R\$ 10,59	R\$ 423,60	R\$ 14,67	R\$ 586,80	27,8118 %	R\$ 4,08
Descrição: RIPÃO 2,5 M										
16	10,00	UNID	SSC	8A10 3M	R\$ 201,89	R\$ 2.018,90	R\$ 203,93	R\$ 2.039,30	1,0003 %	R\$ 2,04
Descrição: ESTEIO TRATADO 3M (LITRO)										
17	30,00	UNID	SSC	10X3	R\$ 48,29	R\$ 1.448,70	R\$ 66,62	R\$ 1.998,60	27,5142 %	R\$ 18,33
Descrição: REGUA 5M X 10CM										
18	2,00	UNID	SSC	13X13	R\$ 115,08	R\$ 230,16	R\$ 116,24	R\$ 232,48	0,9979 %	R\$ 1,16
Descrição: ESTEIO QUADRADO 2,5M X 13CM X 13CM										
22	1,00	UNID	SSC	15X15X3	R\$ 220,39	R\$ 220,39	R\$ 222,62	R\$ 222,62	1,0017 %	R\$ 2,23
Descrição: ESTEIO QUADRADO 3M X 15CM X 15CM										
23	1,00	UNID	SSC	EUCALIPTO	R\$ 1.036,83	R\$ 1.036,83	R\$ 1.047,30	R\$ 1.047,30	0,9997 %	R\$ 10,47
Descrição: PORTEIRA 3M X 1,6M										
27	60,00	UNID	CAMPOS	19X19	R\$ 0,85	R\$ 51,00	R\$ 0,86	R\$ 51,60	1,1627 %	R\$ 0,01
Descrição: TIJOLO 19X19										
28	250,00	UNID	GERDAU	10MM	R\$ 55,01	R\$ 13.752,50	R\$ 70,62	R\$ 17.655,00	22,1042 %	R\$ 15,61
Descrição: FERRO 3/8										
30	250,00	UNID	SSC	RIAP EUC	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 3,03	R\$ 757,50	0,9900 %	R\$ 0,03
Descrição: RIPA DE 3CM X 30CM										
33	30,00	M²	BELA JOANA	LAVADA	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	R\$ 100,90	R\$ 3.027,00	34,6977 %	R\$ 35,01
Descrição: AREIA										
41	100,00	M	CORFIO	2,5MM	R\$ 1,26	R\$ 126,00	R\$ 1,27	R\$ 127,00	0,7874 %	R\$ 0,01
Descrição: FIO 2.5MM										
44	2,00	UNID	SGB	1,20X1,20	R\$ 664,99	R\$ 1.329,98	R\$ 812,54	R\$ 1.625,08	18,1591 %	R\$ 147,55
Descrição: JANELA 120 X 120										
45	250,00	UNID	RZ BLOCOS	15X40X20	R\$ 3,18	R\$ 795,00	R\$ 3,21	R\$ 802,50	0,9345 %	R\$ 0,03
Descrição: BLOCO DE CIMENTO 15 X 40 X 20										
47	30,00	UNID	SSC	4M	R\$ 39,11	R\$ 1.173,30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	0,9873 %	R\$ 0,39
Descrição: CAIBRO 4M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	120,00	M²	FORMIGRES	PRD	R\$ 30,37	R\$ 3.644,40	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	10,6764 %	R\$ 3,63
Descrição: CERAMICA LISA (PARA PAREDE)										
50	110,00	UNID	RZ BLOCOS	2,5MM	R\$ 68,01	R\$ 7.481,10	R\$ 68,70	R\$ 7.557,00	1,0043 %	R\$ 0,69
Descrição: ESTEIO DE CIMENTO P/ ALAMBRADO 2.5M										
51	310,00	M	HF	1.9	R\$ 35,28	R\$ 10.936,80	R\$ 35,64	R\$ 11.048,40	1,0101 %	R\$ 0,36
Descrição: TELA GALVANIZADA P/ ALAMBRADO 1,90M										
52	100,00	UNID	SSC	12A14	R\$ 71,92	R\$ 7.192,00	R\$ 80,55	R\$ 8.055,00	10,7138 %	R\$ 8,63
Descrição: ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO 12 A 14 (BITOLA)										
59	2.000,00	UNID	RZ BLOCOS	20X40	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00	1,1450 %	R\$ 0,03
Descrição: LAJOTAS 0,20 X 0,40										
61	1,00	UNID	SSC	PORT EUC	R\$ 765,62	R\$ 765,62	R\$ 857,01	R\$ 857,01	10,6638 %	R\$ 91,39
Descrição: PORTEIRA DE EUCALIPTO 2M										
62	2,00	UNID	SSC	PORT EUC	R\$ 821,22	R\$ 1.642,44	R\$ 1.019,62	R\$ 2.039,24	19,4582 %	R\$ 198,40
Descrição: PORTEIRA DE EUCALIPTO 2,5M										
63	20,00	UNID	PARAISO	50KG	R\$ 32,43	R\$ 648,60	R\$ 32,76	R\$ 655,20	1,0073 %	R\$ 0,33
Descrição: SACO DE CALCÁRIO DE 50KG										
65	20,00	UNID	ITABIRA	8KG	R\$ 12,02	R\$ 240,40	R\$ 14,41	R\$ 288,20	16,5857 %	R\$ 2,39
Descrição: SACO DE CAL - SACO DE 8 KG										
67	40,00	M²	SSC	SACOS	R\$ 91,12	R\$ 3.644,80	R\$ 254,92	R\$ 10.196,80	64,2554 %	R\$ 163,80
Descrição: PÓ DE SERRA - ENSACADO										
72	180,00	UNID	SSC	12X4M	R\$ 38,42	R\$ 6.915,60	R\$ 53,00	R\$ 9.540,00	27,5094 %	R\$ 14,58
Descrição: RÉGUA DE 4MT X 12CM X 03CM										
75	10,00	UNID	ALUMASA	CALHA	R\$ 58,72	R\$ 587,20	R\$ 59,31	R\$ 593,10	0,9947 %	R\$ 0,59
Descrição: CALHA 40 FECHADA P/ CALHA										
76	250,00	UNID	SSC	RIPAO	R\$ 25,82	R\$ 6.455,00	R\$ 32,11	R\$ 8.027,50	19,5889 %	R\$ 6,29
Descrição: RIPÃO 2,40MT X 7CM X 3CM VERMELHO										
77	20,00	UNID	GERDAU	8MM	R\$ 48,32	R\$ 966,40	R\$ 54,13	R\$ 1.082,60	10,7334 %	R\$ 5,81
Descrição: VERGALHÃO 5/16										
78	10,00	UNID	GERDAU	4.2MM	R\$ 17,52	R\$ 175,20	R\$ 26,84	R\$ 268,40	34,7242 %	R\$ 9,32
Descrição: VERGALHÃO 4.2										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
82	5,00	UNID	SSC	MADEIRITE	R\$ 84,50	R\$ 422,50	R\$ 85,35	R\$ 426,75	0,9958 %	R\$ 0,85		
Descrição: CHAPA DE MADEIRITE												
89	6,00	UNID	HYDRA	127V	R\$ 40,12	R\$ 240,72	R\$ 52,78	R\$ 316,68	23,9863 %	R\$ 12,66		
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 127V BRANCO												
94	200,00	UNID	SSC	RIPA EUC	R\$ 3,02	R\$ 604,00	R\$ 5,06	R\$ 1.012,00	40,3162 %	R\$ 2,04		
Descrição: RIPA 1MT X2CM												
Subtotal Adjudicado:							R\$ 92.019,66	Subtotal Orçado: R\$		114.362,18	19,5366 %	R\$ 22.342,52

Fornecedor : NOCLICK COMERCIO LTDA - 49.836.051/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	UNID	ARGALIT	SINETICA	R\$ 75,79	R\$ 757,90	R\$ 90,40	R\$ 904,00	16,1615 %	R\$ 14,61
Descrição: TINTA CINZA ESCURO SINTÉTICA 3,6 L										
19	5,00	UNID	MAX	ROLO 25CM	R\$ 6,07	R\$ 30,35	R\$ 17,48	R\$ 87,40	65,2745 %	R\$ 11,41
Descrição: BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 25CM										
20	5,00	UNID	COMPEL	ROLO 25CM	R\$ 4,64	R\$ 23,20	R\$ 11,02	R\$ 55,10	57,8947 %	R\$ 6,38
Descrição: CAB DE ROLO 25CM										
21	2,00	UNID	COMPEL	ROLO 2M	R\$ 21,85	R\$ 43,70	R\$ 29,15	R\$ 58,30	25,0428 %	R\$ 7,30
Descrição: EXTENSOR DE ROLO 2M										
25	2,00	UNID	SOPRANO	COM FECHADURA E DOBRADIÇA	R\$ 142,95	R\$ 285,90	R\$ 142,95	R\$ 285,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ADUELA COM FECHADURA E DOBRADIÇA										
34	10,00	KG	CASA SERRALHEIRO	ARAME	R\$ 16,27	R\$ 162,70	R\$ 20,50	R\$ 205,00	20,6341 %	R\$ 4,23
Descrição: ARAME										
86	30,00	UNID	KRONA	1 POLEGADA	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 10,47	R\$ 314,10	14,0401 %	R\$ 1,47
Descrição: NÍPEL DE 1 POLEGADA										
87	5,00	UNID	KRONA	3/4	R\$ 9,31	R\$ 46,55	R\$ 19,98	R\$ 99,90	53,4034 %	R\$ 10,67
Descrição: REGISTRO ¾										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
88	5,00	UNID	KRONA	1/2	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 23,44	R\$ 117,20	63,7372 %	R\$ 14,94
Descrição: REGISTRO ½										
92	3,00	UNID	MAESTRO	COM PNEU	R\$ 127,89	R\$ 383,67	R\$ 175,92	R\$ 527,76	27,3021 %	R\$ 48,03
Descrição: CARRINHO DE MÃO COM PNEU										
Subtotal Adjudicado: R\$ 2.046,47							Subtotal Orçado: R\$ 2.654,66		22,9102 %	R\$ 608,19

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	25,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,35	R\$ 333,75	R\$ 17,40	R\$ 435,00	23,2758 %	R\$ 4,05
Descrição: PREGO 17X27										
36	25,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,68	R\$ 342,00	R\$ 24,28	R\$ 607,00	43,6573 %	R\$ 10,60
Descrição: PREGO 17X21										
37	25,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,28	R\$ 332,00	R\$ 26,14	R\$ 653,50	49,1966 %	R\$ 12,86
Descrição: PREGO 19X36										
38	10,00	KG	GERDAU	KG	R\$ 13,28	R\$ 132,80	R\$ 24,00	R\$ 240,00	44,6666 %	R\$ 10,72
Descrição: PREGO 18X30										
55	60,00	UNID	BUFALO	UNID	R\$ 8,68	R\$ 520,80	R\$ 9,23	R\$ 553,80	5,9588 %	R\$ 0,55
Descrição: CATRACA PUXADOR DE FIO										
56	8,00	UNID	JD SERRARIA	UNID	R\$ 1.341,40	R\$ 10.731,20	R\$ 1.571,32	R\$ 12.570,56	14,6322 %	R\$ 229,92
Descrição: PORTÃO GALVANIZADO TAM. 2,5M DE LARGURA POR 2M DE ALTURA										
58	16,00	UNID	JD SERRARIA	UNID	R\$ 1.748,14	R\$ 27.970,24	R\$ 2.270,61	R\$ 36.329,76	23,0101 %	R\$ 522,47
Descrição: PORTÃO TUBO ¾ DE FERRO P/ BAIÁ DE CAVALO, COM 1,10M LARGURA X 1,40 ALTURA										
66	30,00	UNID	INJUSEL	UNID	R\$ 152,80	R\$ 4.584,00	R\$ 152,95	R\$ 4.588,50	0,0980 %	R\$ 0,15
Descrição: LATÃO VASILHAME PARA LEITE 30 LITROS - DADOS TÉCNICOS: CONFECCIONADO: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. COR: CINZA OU AZUL - MATERIAL: ANTICORROSIVO. ALTURA: 652 MM. - LARGURA: 360 MM. - PESO: 4.5 KG										
70	6,00	UNID	SANTA FE	UNID	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 127,85	R\$ 767,10	41,3375 %	R\$ 52,85
Descrição: BOBINA (ROLO) NÃO TECIDO TNT 50 METROS ALTURA 1,40M - COR AZUL CLARO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	4,00	UNID	SANTA FE	UNID	R\$ 73,15	R\$ 292,60	R\$ 121,86	R\$ 487,44	39,9720 %	R\$ 48,71
Descrição: BOBINA (ROLO) NÃO TECIDO TNT 50 METROS ALTURA 1,40M - COR BRANCA										
73	88,00	M	JD SERRARIA	M	R\$ 41,44	R\$ 3.646,72	R\$ 78,00	R\$ 6.864,00	46,8717 %	R\$ 36,56
Descrição: CALHA EM ALUMÍNIO										
93	100,00	UNID	serraria pantanal	UNID	R\$ 33,44	R\$ 3.344,00	R\$ 43,74	R\$ 4.374,00	23,5482 %	R\$ 10,30
Descrição: TÁBUA (DE PINO) 3M X 30 CM X 2,5 CM										
95	2,00	CX	ROCAMA	CX0	R\$ 24,50	R\$ 49,00	R\$ 24,90	R\$ 49,80	1,6064 %	R\$ 0,40
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADORES ROCAMA 106 - CX C/ 2500 GRAMPOS										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	23,0461 %	R\$ 15.791,35
							R\$ 52.729,11	68.520,46		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 199.080,18	R\$ 255.360,68	22,0396 %	56.280,50

Sumidouro - Rio de Janeiro, 31 de Julho de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO